
Akutní stavy ve vnitřním lékařství pro absolventy

Compiled Jan 14, 2025 7:26:37 AM by Document Globe ®   1

Kurz Akutní stavy ve vnitřním lékařství je zaměřen na diagnostiku a terapii nejčastějších akutních interních stavů. V
prostředí simulačního centra si účastníci pod vedením zkušených instruktorů vyzkouší zvládání akutních klinických
situací, se kterými se mohou setkat při práci na lůžkových odděleních, akutních ambulancích nebo urgentních příjmech.

Zvláštní důležitost klademe na nácvik:
• vyšetření a základní stabilizace akutně nemocných podle principů algoritmu ABCDE.
• časné diagnostiky a terapie život ohrožujících stavů.
• komunikace a týmové spolupráce.
Pro absolventy může být kurz přípravou před zapojením do služebního provozu a vhodnou doplňkovou aktivitou při
přípravě na kmenovou zkoušku.

Termíny vypsaných kurzů
15.3. - 16.3. 2025 odkaz na předregistrační formulář

17.5. - 18.5. 2025 odkaz na předregistrační formulář

Bližší informace
• Účastnický poplatek za kurz je 9 900,- Kč.
• Kurz je akreditován Českou lékařkou komorou a je zařazen do programu celoživotního vzdělávání LF HK.
• Kurz se koná na Simulačním centru LF HK (Šimkova ulice 870).
• V případě dotazů se obracejte na paní Mgr. Šárku Šebestovou (sebestosa@lfhk.cuni.cz).

Kontakty
• Garant kurzu: doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D., MUDr. Tomáš Veleta
• Manažerka kurzu: Mgr. Šárka Šebestová

Reference a hodnocení účastníků kurzů
"Kurz perfektní. Systém ABCD se sice da mnohokrát načíst, ale v praxi bez zažitých postupu se aplikuje hůře. Rozhodne
jsem si z kurzu odnesla systematicky přístup k nestabilnímu pacientovi. Ačkoliv je kurz velmi fyzicky i psychicky náročný,
neváhala bych ho absolvovat opakovaně. Moc děkuji všem organizátorům, obrovská poklona za všechnu práci a ráda
se budu těšit přístě! A samozřejmě kurz doporučím i ostatním kolegům."

"Nic bych neměnil, za možnost zúčastnit se Vám moc děkuji!"

"Chtěl bych poděkovat všem organizátorům za skvělý víkend. Dva dny intenzivního tréninku mi daly mnohem více
zkušeností než spousta dnů strávených v knihách."

"Jediná škoda je, že tohle není možné organizovat v pravidelných intervalech - třeba jednou za 3 měsíce se u vás na
4 scénáře ukázat, aby z toho člověk nevyšel. Každopádně na této formě bych neměnila nic, jste skvělí. Velké díky za
takovou akci. Sice intenzivní a náročný víkend, ale velmi přínosný. Přátelské prostředí, skvělé materiály, simulace a
čokoška na závěr! Co víc si přát :)"

"Bylo to vážně super, doufám, že bude pokračování :) případně častěji kratší kurzy, třeba odpolední, k upevnění přístupu
ABCDE."

https://forms.office.com/e/ye1x9xqr1e
https://forms.office.com/e/bjEH4R6KwB


Compiled Jan 14, 2025 7:26:37 AM by Document Globe ®   2

"Máte to udělané na vysoké profesionální úrovni, moc se mi to líbilo. Děkuji"


